
 

 
 

        aster Agenzia Servizi al Territorio srl Unipersonale 
Società in HOUSE del Comune di MANTOVA 

Via Imre Nagy, 2/4/6 46100 Mantova 
P.I. e C.F. 02071790204 

Rea n. 221907 – capitale versato € 30.000,00 
e-mail: info@aster.mn.it  web:www.aster.mn.it 

 
1 

Atto Amministratore Unico n. 001/2024 

Mantova, 15/01/2024 

Oggetto: Approvazione programma triennale lavori forniture e servizi 2024-2026 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 
Premesso che Aster srl è un’azienda di servizi a totale partecipazione pubblica di proprietà del 
Comune di Mantova 
 
Premesso che ai sensi dell’art. 16 comma 7 del Decreto legislativo 19 agosto 2016, n. 175 le società 
in house sono tenute all'acquisto di lavori, beni e servizi secondo la disciplina di cui al decreto 
legislativo n. 36 del 2023 “Codice dei contratti pubblici” 
 
Premesso che il Comune di Mantova con DCC n° 73 del 19/12/2023 ha approvato il piano industriale 
2024-2026 di Aster srl 
 
Premesso il D.lgs. n. 36 del 18.04.2016 e s.m.i. con cui è stato approvato il nuovo Codice dei Contratti 
Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
 
Premesso il comma 1 dell'art. 37 del D.lgs. n. 36/2023 " Programmazione dei lavori e degli acquisti 
di beni e servizi" in cui si prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma 
triennale dei lavori e degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel 
rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio e le norme inerenti alla 
programmazione economico-finanziaria 
 
Considerato che Aster nel triennio 2024-2026 non ha in programma lavori di importo uguale o 
superiore a € 150.000 e servizi/forniture di importo uguale o superiore a € 140.000  
 
Considerato che non si è provveduto all’acquisto delle licenze software in uso al Comune di Mantova 
e i relativi canoni di assistenza e manutenzione, approvati con Atto Amministratore n. 005/2023 del 
07/11/2023, pertanto la fornitura di tale servizio viene riportato nella programmazione triennale 
2024-2026 

DETERMINA 
 
di approvare il programma triennale lavori forniture e servizi 2024-2026 
 

 Amministratore Unico 
            Dott. Michele Chiodarelli 

mailto:info@aster.mn.it

		2024-01-15T09:57:31+0000
	CHIODARELLI MICHELE




